ARIST. POET. Cap. 4.	19
100	<i>arte</i> , Fabulam (quoniam est Actionis Imitatio) & Vnius esse, & ^v huius Totius ; & ^x Partes-Rerum sic <i>Cohærentes</i> constitui, ut si qua transposita, vel ablata fuerit, Diuersum reddatur, & moueatur Totum : Quod n. cum adest, aut non adest, nihil, quod perspicuum fit, facit, id ne pars quidem eius est. ¶ 14. ^y Manifestum autem est, etiam ex ijs quæ dicta sunt, non esse Poëtæ MVNVS, ea Quæ, <i>Singulatim</i> FIVNT, dicere ; (<i>quippe quarum nihil intermedijs hæret</i> :) ^z Sed ea memorare, Qualia factum iri contigerint, & QVÆ POSSIBILIA fuerint, secundum Verisimile, vel Necessarium. 15. Nam Historicus et Poëta, non eo, quod hic, Numeris-Adstricta dicat, ille Soluta, <i>inter se</i> differunt : Licebit namque, Herodoti opus in Metra vertere; neque minus Historia iam erit cum Metris, quam prius fuit sine illis ; ^b Verum in hoc Discrepantia est, quod Hic (<i>Historicus,</i>) QVÆ FACTA sunt, dicit ; Ille (<i>Poëta,</i>) QVALIA facta esse contigerint. 16. ² Quamobrem Poësis, etiam magis Philosophica, magisque studiosa res est, quam Historia: Nam Poësis, potius, Vniversalia, Historia, Singularia magis dicit. Est autem <i>in hisce rebus</i> VNIVERSALE, <i>nihil aliud</i> , quam ^c QVALI Homini, ^d QVALIA Omnino, (<i>non, QVÆ Cuiq;</i>) accidant, dicere vel agere secundum Verisimile, vel Necessarium : ^e Id quod <i>apprimè</i> spectat Poësis, dum Nomina <i>Personis</i> imponit : <i>Quippe quibus (cum vniversales fictitiæq; sint) nomen suum certa; natura defuit.</i> ^f SINGVLARE verò, est ; <i>veluti, Quid Mali Alcibiades, ingenio illo suo acri, Atheniensibus fecerit ; aut Quid ab ijdem passus sit.</i> 17. ^g Ac in Comoediâ quidem, iam hoc perspicuum <i>semper</i> fuit : ^h Postquam. n. Fabulam sic constituerint, ut ex Verisimilibus, <i>omnia videantur ducta ; sic deinde Personis iam introductis, Nomina indif-</i>	<p>^u Ex 1^a condit. Præcep. Ut Tota integræque sit Fabula : (vti monuit p. 2.)^x Atque ut omnes ei partes, suo iustoque disponantur Ordine, vti p. 4.</p> <p>y Corollaria 3^a. 1^m, ex 2^a Fabulæ conditione : de <i>Opere Poëtæ</i> : Ne exponat ea, quæ quotidie fiunt, seu Singularia.</p> <p>z Sed <i>Qualia</i> fieri aliquando possunt aut debent.</p> <p>^a Id quod evincit collatio Poëtæ cum Historico : Neque. n. illis, penes carmen (vt creditur) diffensio est: (Siquidem nec Profa, historiam creat, nec versus poësin :)</p> <p>^b Sed in eo; quod hic, ea perfequitur, quæ gesta sunt: Poëta, illa tantum, quæ geri debuerint, potuerint.</p> <p>^{2^m} Corollar. ex priori. Poësis Philosophiæ similior, quam historia. Siquidem Poëtæ Fabula, Vniversales ac Indefinitas captet,</p> <p>c Tam Personas.</p> <p>d Quam Res.</p> <p>e Quibus (quò planiorè Rem omnem faciat,) etiam <i>Commentitia</i> imponit <i>Nomina</i>.</p> <p>f Historicus verò, Singulares: vbi Impositione illâ nihil est opus.</p> <p>g <i>Nomina</i> autem, Poëtar. generibus, alijs alia :</p> <p>h Comicis recentioribus, <i>Noua</i> & ficta;</p>
105		
110		
115		
120		
125		
130		
	<i>D 2<r></i>	<i>criminatim</i>